
Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Hans-Rolf Wageck LU 26331 26 25 29 25 105 0 20 22 23 23 88 5 5

2 Markus Janßen MZ 31015 31 26 28 30 115 10 24 20 21 18 83 0 10

3 Karl-A. Schweizer LU 23183 31 27 29 27 114 9 24 24 22 20 90 7 16

4 Bernd Szablikowski MZ 30493 28 28 24 27 107 2 25 24 28 21 98 15 17

5 Manfred Stock BO 41929 31 25 32 28 116 11 21 25 23 22 91 8 19

6 Hannes Klee MZ 24092 26 28 23 32 109 4 27 30 25 20 102 19 23

7 Joachim Eichhorn MZ 29197 28 27 31 31 117 12 25 23 25 27 100 17 29

8 Walter Schmid MA 2334 29 29 29 33 120 15 24 26 23 28 101 18 33

9 Roland Dahl BR 9710 28 26 33 28 115 10 31 25 27 24 107 24 34

10 Gerhard Wilhelm BR 43814 38 29 29 29 125 20 26 27 28 27 108 25 45

11 Bernhard Merges BR 9558 39 28 32 35 134 29 26 27 25 22 100 17 46

12 Thomas Magin LU 30185 37 32 34 27 130 25 26 23 32 24 105 22 47

13 Ingo Stuppy RO 38362 32 29 30 29 120 15 38 33 27 23 121 38 53

14 Edi Rankel BO 45764 30 29 32 34 125 20 28 31 29 29 117 34 54

15 Hans-Rudolf Rein WO 23268 33 30 32 39 134 29 24 27 27 30 108 25 54

16 Norbert Diehm WO 35653 37 35 37 30 139 34 32 32 25 23 112 24 58

17 Michael Zilles MA 66060 28 31 35 43 137 32 32 28 26 28 114 31 63

18 Peter Burkhart KH 43821 33 29 33 36 131 26 33 26 32 32 123 40 66

19 Rolf Nutzenberger KL 33491 30 26 29 33 118 13 33 40 29 36 138 55 68

20 Uwe Wageck RO 37142 33 32 35 36 136 31 37 30 29 31 127 44 75

21 Patrick Beringhausen MZ 29362 27 25 32 28 112 7 126 126 126 126 504 421 428

22 Frank Bonenberger MA 21702 28 32 31 23 114 9 126 126 126 126 504 421 430

23 Michael Bamberg MZ 42482 29 33 28 36 126 21 126 126 126 126 504 421 442

24 Martin Schneider RO 66154 35 27 32 34 128 23 126 126 126 126 504 421 444

25 Richard Schäfer MZ 49087 32 40 31 32 135 30 126 126 126 126 504 421 451

26 Uwe Boltze RO 25581 30 43 33 31 137 32 126 126 126 126 504 421 453

27 Michael Wagner BR 23411 126 126 126 126 504 399 126 126 126 126 504 421 820

MRP Landesmeisterschaft Senioren Eternit 2011/2012

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren männlich AK 1 Runde Runde Runde



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Franz Wagner BR 4908 27 29 23 28 107 0 23 26 23 28 100 12 12

2 Jörg Rainer Kindt KH 155 29 25 31 31 116 9 24 25 25 25 99 11 20

3 Gerhard Noll RO 456 25 33 31 27 116 9 28 29 27 22 106 18 27

4 Otto Brust LU 17490 32 32 31 30 125 18 25 26 26 29 106 18 36

5 Hans-J. Bellanger MA 36192 36 31 32 31 130 23 31 25 24 28 108 20 43

6 Manfred Lippert KH 63137 40 38 31 32 141 34 24 26 24 24 98 10 44

7 Wolfgang Schaaf RO 35311 34 38 33 32 137 30 29 24 28 24 105 17 47

8 Emil Schilling MA 17470 33 31 34 33 131 24 26 33 26 27 112 24 48

9 Reinhold Wageck RO 61938 31 31 37 34 133 26 37 26 34 34 131 43 69

10 Vladimir Horvat BR 4565 38 29 38 37 142 35 27 36 33 29 125 37 72

11 Udo Manz MA 4967 42 36 41 35 154 47 27 28 33 28 116 28 75

12 Manfred Knetsch RO 5345 40 39 35 34 148 41 35 34 28 31 128 40 81

13 Horst Wihler sen. WO 17899 41 35 48 37 161 54 22 37 34 30 123 35 89

14 Artur-Peter Illig KL 33488 36 43 44 42 165 58 26 33 28 32 119 31 89

15 Kurt Hasselwander KH 5263 47 45 42 44 178 71 27 28 33 26 114 26 97

16 Jörn Osnabrügge MA 26349 126 126 126 126 504 397 22 21 24 21 88 0 397

17 Hans-Peter Künzel LU 6538 28 31 26 30 115 8 126 126 126 126 504 416 424

18 Franz Maurer LU 5100 33 28 30 33 124 17 126 126 126 126 504 416 433

19 Paul Schneider LU 61696 33 33 34 42 142 35 126 126 126 126 504 416 451

20 Kurt Bien LU 63302 42 30 36 42 150 43 126 126 126 126 504 416 459

21 Werner Franko MZ 36719 39 41 36 40 156 49 126 126 126 126 504 416 465

22 Günther, Eberle WO 5346 48 34 40 35 157 50 126 126 126 126 504 416 466

23 Franz Seifermann RO 65912 41 39 39 51 170 63 126 126 126 126 504 416 479

ist Streicher

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren männlich AK 2 Runde Runde Runde



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Petra Szablikowski MZ 29092 31 31 34 28 124 2 25 23 22 20 90 0 2

2 Ursula Crößmann MA 44760 33 34 31 32 130 8 23 19 21 27 90 0 8

3 Kornelia Boltze RO 25578 34 33 30 32 129 7 26 24 26 22 98 8 15

4 Roswitha Burkhart KH 44916 34 28 44 35 141 19 27 29 31 36 123 33 52

5 Ursula Becker MA 25999 33 25 33 31 122 0 126 126 126 126 504 414 414

6 Beate Räbel KL 33489 126 126 126 126 504 382 49 45 39 35 168 78 460

7

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Barbara Wagner BR 4906 41 29 30 34 134 0 27 41 28 26 122 0 0

2 Monika Knetsch BO 42756 28 38 33 36 135 1 31 30 39 24 124 2 3

3 Gerda Ehresmann LU 3634 31 36 35 34 136 2 30 30 31 33 124 2 4

4 Martina Bellanger MA 36191 34 33 38 41 146 12 36 31 36 30 133 11 23

5 Helga Stegner BR 4562 39 30 45 37 151 17 37 38 31 36 142 20 37

6 Sigrid Noll RO 30053 41 43 33 44 161 27 29 38 31 34 132 10 37

7 Anneliese Reisdorff BO 4138 43 39 47 41 170 36 34 34 31 26 125 3 39

8 Annemarie Wageck RO 61939 46 42 35 40 163 29 41 36 30 43 150 28 57

9 Christa Rein WO 61383 39 53 45 44 181 47 28 33 35 41 137 15 62

10 Christa Daukant KH 5325 53 40 47 38 178 44 44 26 35 40 145 23 67

11 Elfi Illig KL 33487 49 52 48 50 199 65 39 38 39 41 157 35 100

12 Charlotte Boos WO 17898 60 57 41 51 209 75 31 49 46 38 164 42 117

OS OS OS

S S S 

S S S

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren weiblich AK 1 Runde Runde Runde

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren weiblich AK 2 Runde Runde Runde

Schiedsgericht: Schiedsgericht: Schiedsgericht:

Jörg Rainer Kindt Jörn Osnabrügge

Emil Schilling Franz Wagner

Uwe Boltze Jörg Rainer Kindt



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Karl-A. Schweizer LU 23183 31 27 29 27 114 0 24 24 22 20 90 0 0

2 Manfred Stock BO 41929 31 25 32 28 116 2 21 25 23 22 91 1 3

3 Walter Schmid MA 2334 29 29 29 33 120 6 24 26 23 28 101 11 17

4 Roland Dahl BR 23183 28 26 33 28 115 1 31 25 27 24 107 17 18

5 Bernhard Merges BR 9558 39 28 32 35 134 20 26 27 25 22 100 10 20

6 Peter Burkhart KH 43821 33 29 33 36 131 17 33 26 32 32 123 33 30

7 Edi Rankel BO 45764 30 29 32 34 125 11 28 31 29 29 117 27 50

8 Frank Bonenberger MA 21702 28 32 31 23 114 0 126 126 126 126 504 414 414

9

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Franz Wagner BR 4908 27 29 23 28 107 0 23 26 23 28 100 1 1

2 Jörg Rainer Kindt KH 155 29 25 31 31 116 9 24 25 25 25 99 0 9

3 Gerhard Noll RO 456 25 33 31 27 116 9 28 29 27 22 106 7 16

4 Otto Brust LU 17490 32 32 31 30 125 18 25 26 26 29 106 7 25

5 Wolfgang Schaaf RO 35311 34 38 33 32 137 30 29 24 28 24 105 6 36

6 Emil Schilling MA 14470 33 31 34 33 131 24 26 33 26 27 112 13 37

7 Vladimir Horvat BR 4565 38 29 38 37 142 35 27 36 33 29 125 26 61

8 Udo Manz MA 4967 42 36 41 35 154 47 27 28 33 28 116 17 64

DM-Qualifikation Eternit für Rodalben 2013

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren männlich AK 1 Runde Runde Runde

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren männlich AK 2 Runde Runde Runde



9 Hans-Peter Künzel LU 6538 28 31 26 30 115 8 126 126 126 126 504 405 413

10 Franz Maurer LU 5100 33 28 30 33 124 17 126 126 126 126 504 405 422

ist qualifiziert

ist Streicher persönlicher Leistungsplatz

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Kornelia Boltze RO 25578 34 33 30 32 129 7 26 24 26 22 98 0 7

2 Roswitha Burkhart KH 44916 34 28 44 35 141 19 27 29 31 36 123 25 44

3 Ursula Becker MA 25999 33 25 33 31 122 0 126 126 126 126 504 406 406

4

5

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Barbara Wagner BR 4906 41 29 30 34 134 0 27 41 28 26 122 0 0

2 Monika Knetsch BO 42756 28 38 33 36 135 1 31 30 39 24 124 2 3

3 Gerda Ehresmann LU 3634 31 36 35 34 136 2 30 30 31 33 124 2 4

4 Helga Stegner BR 4562 39 30 45 37 151 17 37 38 31 36 142 20 37

5 Christa Rein WO 61383 39 53 45 44 181 47 28 33 35 41 137 15 62

6

OS OS OS

S S S 

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren weiblich AK 1 Runde Runde Runde

Brücken 09.09.2012 Bad Bodendorf 07.04.2013 Rodalben 26.05.2013

Senioren weiblich AK 2 Runde Runde Runde

Schiedsgericht: Schiedsgericht: Schiedsgericht:

Jörg Rainer Kindt Jörn Osnabrügge

Emil Schilling Franz Wagner



S S SUwe Boltze Jörg Rainer Kindt



1. Spieltag in Brücken am 09.09.2012 2. Spieltag in Bad Bodendorf am 07.04.2013 3. Spieltag 
1 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1 2 3 4 GesamtPunkte

Hans-Peter Künzel 28 31 26 30 115 24 : 0 Kurt Peinelt 30 33 24 26 113 24 : 0

Karl-Albert Schweizer 31 27 29 27 114 Karl-Albert Schweizer 24 24 22 20 90

Franz Maurer 33 28 30 33 124 Thomas Magin 26 23 32 24 105

Hans-Rolf Wageck 26 25 29 25 105 Hans-Rolf Wageck 20 22 23 23 88

85 80 84 82 331 70 69 69 67 275

2 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 2 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 2 1 2 3 4 GesamtPunkte

Roland Dahl 28 26 33 28 115 22 : 2 Walter Schmid 24 26 23 28 101 22 : 2

Barbara Wagner 41 29 30 34 134 Emil Schilling 26 33 26 27 112

Franz Wagner 27 29 23 28 107 Ursula Crößmann 23 19 21 27 90

Bernhard Merges 39 28 32 35 134 Jörn Osnabrügge 22 21 24 21 88

94 83 85 90 352 69 66 68 75 278

3 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 MGC Bad Bodendorf 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1 2 3 4 GesamtPunkte

Frank Bonenberger 28 32 31 23 114 20 : 4 Monika Knetsch 31 30 39 24 124 20 : 4

Ursula Becker 33 25 33 31 122 Edi Rankel 28 31 29 29 117

Ursula Crößmann 33 34 31 32 130 Hans Reisdorff 24 24 20 24 92

Walter Schmid 29 29 29 33 120 Manfred Stock 21 25 23 22 91

90 86 91 86 353 73 79 72 70 294

4 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 1 2 3 4 GesamtPunkte

Roswitha Burkhart 34 28 44 35 141 18 : 6 Bernhard Merges 26 27 25 22 100 18 : 6

Peter Burkhart 33 29 33 36 131 Roland Dahl 31 25 27 24 107

Manfred Lippert 40 38 31 32 141 Franz Wagner 23 26 23 28 100

Jörg Rainer Kindt 29 25 31 31 116 Barbara Wagner 27 41 28 26 122

96 82 95 98 371 76 78 75 72 301

5 MGC Bad Bodendorf 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 BGC Rodalben 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 1 2 3 4 GesamtPunkte

Monika Knetsch 28 38 33 36 135 16 : 8 Ingo Stuppy 38 33 27 23 121 16 : 8

Edi Rankel 30 29 32 34 125 Kornelia Boltze 26 24 26 22 98

Manfred Stock 31 25 32 28 116 Wolfgang Schaaf 29 24 28 24 105

Anneliese Reisdorff 43 39 47 41 170 Gerhard Noll 28 29 27 22 106

89 92 97 98 376 83 77 80 67 307

6 BGC Rodalben 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 1 2 3 4 GesamtPunkte

Manfred Knetsch 40 39 35 34 148 14 : 10 Roswitha Burkhart 27 29 31 36 123 14 : 10

Kornelia Boltze 34 33 30 32 129 Peter Burkhart 33 26 32 32 123

Wolfgang Schaaf 34 38 33 32 137 Manfred Lippert 24 26 24 24 98

Gerhard Noll 25 33 31 27 116 Jörg Rainer Kindt 24 25 25 25 99

93 104 94 91 382 75 77 80 81 313

7 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 2. MGC Worms 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 1 2 3 4 GesamtPunkte

Paul Schneider 33 33 34 42 142 12 : 12 Hans-Rudolf Rein 24 27 27 30 108 12 : 12

Gerda Ehresmann 31 36 35 34 136 Norbert Diehm 32 32 25 23 112

Thomas Magin 37 32 34 27 130 Horst Wihler jun. 32 40 29 29 130

Otto Brust 32 32 31 30 125 Horst Wihler sen. 22 37 34 30 123

96 97 99 91 385 78 96 81 82 337

8 BGC Rodalben 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 8 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 8 1 2 3 4 GesamtPunkte

Uwe Boltze 30 43 33 31 137 10 : 14 Michael Zilles 32 28 26 28 114 10 : 14

Ingo Stuppy 32 29 30 29 120 Martina Bellanger 36 31 36 30 133

Sigrid Noll 41 43 33 44 161 Hans-Jürgen Bellanger 31 25 24 28 108

Reinhold Wageck 31 31 37 34 133 Udo Manz 27 28 33 28 116

93 103 96 94 386 90 81 83 84 338

9 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 9 BGC Brücken 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 8 1 2 3 4 GesamtPunkte

Emil Schilling 33 31 34 33 131 8 : 16 Helga Stegner 37 38 31 36 142 7 : 17

Hans-Jürgen Bellanger 36 31 32 31 130 Vladimir Horvat 27 36 33 29 125

Michael Zilles 28 31 35 43 137 Gerhard Wilhelm 26 27 28 27 108

Udo Manz 42 36 41 35 154

97 93 101 99 390 90 101 92 92 375

10 BGC Brücken 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 10 BGC Rodalben 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 10 1 2 3 4 GesamtPunkte

Gerhard Wilhelm 38 29 29 29 125 6 : 18 Uwe Wageck 37 30 29 31 127 7 : 17

Helga Stegner 39 30 45 37 151 Manfred Knetsch 35 34 28 31 128

Vladimir Horvat 38 29 38 37 142 Sigrid Noll 29 38 31 34 132

Michael Wagner Reinhold Wageck 37 26 34 34 131

115 88 112 103 418 101 90 88 96 375

11 BGC Rodalben 3 1 2 3 4 GesamtPunkte 11 1. MGC Kaiserslautern 1 2 3 4 GesamtPunkte 11 1 2 3 4 GesamtPunkte

Franz Seifermann 41 39 39 51 170 4 : 20 Elfi Illig 39 38 39 41 157 4 : 20

Annemarie Wageck 46 42 35 40 163 Artur-Peter Illig 26 33 28 32 119

Uwe Wageck 33 32 35 36 136 Rolf Nutzenberger 33 40 29 36 138

Martin Schneider 35 27 32 34 128 Beate Räbel 49 45 39 35 168

109 98 102 110 419 98 111 96 103 408

12 2. MGC Worms 1 2 3 4 GesamtPunkte 12 BGC Rodalben 3 1 2 3 4 GesamtPunkte 12 1 2 3 4 GesamtPunkte

Hans-Rudolf Rein 33 30 32 39 134 2 : 22 0 : 24

Norbert Diehm 37 35 37 30 139 nicht

Horst Wihler sen. 41 35 48 37 161 angetreten

Günther Eberle 48 34 40 35 157

111 99 109 102 421 438

13 1. MGC Kaiserslautern 1 2 3 4 GesamtPunkte 12 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 13 1 2 3 4 GesamtPunkte

Artur-Peter Illig 36 43 44 42 165 0 : 24 0 : 24

Rolf Nutzenberger 30 26 29 33 118 nicht

Elfi Illig 49 52 48 50 199 angetreten

Beate Räbel

115 121 121 125 482 438

Gesamttabelle Gesamttabelle Abschlusstabelle

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 24 : 0 331 1. 1. MGC Ludwigshafen 1 48 : 0 606 1.

2. 1. BGC Brücken 1 22 : 2 352 2. 1. MGC Mannheim 42 : 6 631 2.

3. 1. MGC Mannheim 1 20 : 4 353 3. 1. BGC Brücken 1 40 : 8 653 3.

4. MSV Bad Kreuznach 18 : 6 371 4. MGC Bad Bodendorf 36 : 12 670 4.

5. MGC Bad Bodendorf 16 : 8 376 5. MSV Bad Kreuznach 32 : 16 684 5.

6. BGC Rodalben 1 14 : 10 382 6. BGC Rodalben 1 30 : 18 689 6.

7. 1. MGC Ludwigshafen 2 12 : 12 385 7. 1. MGC Mannheim 2 18 : 30 728 7.

8. BGC Rodalben 2 10 : 14 386 8. BGC Rodalben 2 17 : 31 761 8.

9. 1. MGC Mannheim 2 8 : 16 390 9. 2. MGC Worms 14 : 34 758 9.

10. 1. BGC Brücken 2 6 : 18 418 10. 1. BGC Brücken 2 13 : 35 793 10.

11. BGC Rodalben 3 4 : 20 419 11. 1. MGC Ludwigshafen 2 12 : 36 823 11.

12. 2. MGC Worms 2 : 22 421 12. BGC Rodalben 3 4 : 44 857 12.

13. 1. MGC Kaiserslautern 0 : 24 482 13. 1. MGC Kaiserslautern 4 : 44 890 13.



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Hans-Rolf Wageck LU 26331 31 27 29 29 116 2 25 30 30 25 110 0 2

2 Hannes Klee MZ 24092 34 25 31 25 115 1 31 32 25 34 122 12 13

3 Karl-A. Schweizer LU 23183 31 27 27 30 115 1 31 31 26 34 122 12 13

4 Walter Schmid MA 2334 32 37 29 26 124 10 29 27 29 31 116 6 16

5 Frank Bonenberger MA 21702 31 31 31 32 125 11 28 30 30 28 116 6 17

6 Peter Burkhart KH 43821 33 30 33 29 125 11 30 28 28 30 116 6 17

7 Roland Dahl BR 9710 26 30 25 33 114 0 34 36 37 32 139 29 29

8 Bernhard Merges BR 9558 35 32 30 33 130 16 34 29 33 32 128 18 34

9 Michael Zilles MA 66060 33 32 31 33 129 15 36 36 33 34 139 29 44

10

11

12

13

14

15

MRP Landesmeisterschaft Senioren Beton 2011/2012

Senioren männlich AK 1

Traben-Trarbach 07.10.2012

Runde

Mainz 21.04.2013

Runde

Bad Kreuznach 12.05.2013

Runde



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Ulrich Pieper TT 5324 26 28 26 28 108 0 29 31 33 34 127 4 4

2 Franz Maurer LU 5100 34 28 34 30 126 18 32 29 29 33 123 0 18

3 Jörg Rainer Kindt KH 155 33 31 29 29 122 14 29 36 33 33 131 8 22

4 Otto Brust LU 17490 33 28 35 30 126 18 35 33 29 31 128 5 23

5 Hans-J. Bellanger MA 36192 33 29 34 33 129 21 34 31 30 32 127 4 25

6 Manfred Lippert KH 63137 38 31 29 30 128 20 33 34 33 30 130 7 27

7 Franz Wagner BR 4908 29 37 33 35 134 26 33 30 35 32 130 7 33

8 Erwin Görgen TT 17705 36 31 37 28 132 24 31 37 36 32 136 13 37

9 Emil Schilling MA 17470 33 29 40 36 138 30 35 31 34 37 137 14 44

10 Kurt Hasselwander KH 5263 36 38 31 38 143 35 46 35 36 37 154 31 66

11 Udo Manz MA 4967 33 36 42 44 155 47 45 37 43 40 165 42 89

12 Jörn Osnabrügge MA 26349 126 126 126 126 504 396 33 28 35 29 125 2 398

13 Hans Peter Künzel LU 6538 126 126 126 126 504 396 126 126 126 126 504 381 777

ist Streicher

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Ursula Becker MA 25999 31 26 31 32 120 0 31 31 32 30 124 0 0

2 Ursula Crößmann MA 44760 34 32 30 33 129 9 33 33 28 31 125 1 10

3 Roswitha Burkhart KH 44916 126 126 126 126 504 384 37 37 35 38 147 23 407

4

5

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren männlich AK 2 Runde Runde Runde

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren weiblich AK 1 Runde Runde Runde



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Barbara Wagner BR 4906 36 36 31 32 135 6 38 38 33 36 145 0 6

2 Christa Daukant KH 5325 38 41 27 36 142 13 35 33 39 38 145 0 13

3 Gerda Ehresmann LU 3634 28 33 36 32 129 0 41 34 46 40 161 16 16

4

5

6

OS OS OS

S S S 

S S S

Schiedsgericht:

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren weiblich AK 2 Runde Runde Runde

Schiedsgericht:

Emil Schilling

Bernd Szablikowski

Ulrich Pieper

Schiedsgericht:

Markus Janßen

Ulrich Pieper

Jörg Rainer Kindt



Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Hannes Klee MZ 24092 34 25 31 25 115 0 31 32 25 34 122 6 6

2 Walter Schmid MA 2334 32 37 29 26 124 9 29 27 29 31 116 0 9

3 Frank Bonenberger MA 21702 31 31 31 32 125 10 28 30 30 28 116 0 10

4 Peter Burkhart KH 43821 33 30 33 29 125 10 30 28 28 30 116 0 10

5 Bernhard Merges BR 9558 35 32 30 33 130 15 34 29 33 32 128 12 27

6

7

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Ulrich Pieper TT 5324 26 28 26 28 108 0 29 31 33 34 127 4 4

2 Franz Maurer MZ 6664 34 28 34 30 126 18 32 29 29 33 123 0 18

3 Jörg Rainer Kindt KH 155 33 31 29 29 122 14 29 36 33 33 131 8 22

4 Otto Brust LU 17490 33 28 35 30 126 18 35 33 29 31 128 5 23

5 Manfred Lippert KH 63137 38 31 29 30 128 20 33 34 33 30 130 7 27

6 Franz Wagner BR 4908 29 37 33 35 134 26 33 30 35 32 130 7 33

7 Erwin Görgen TT 17705 36 31 37 28 132 24 31 37 36 32 136 13 37

8 Emil Schilling MA 17470 33 29 40 36 138 30 35 31 34 37 137 14 44

9 Udo Manz MA 4967 33 36 42 44 155 47 45 37 43 40 165 42 89

10 Jörn Osnabrügge MA 26349 126 126 126 126 504 396 33 28 35 29 125 2 398

DM-Qualifikation  Beton für Ohlsbach

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren männlich AK 1 Runde Runde Runde

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren männlich AK 2 Runde Runde Runde



ist Streicher ist Qualifiziert

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Ursula Becker MA 25999 31 26 31 32 120 0 31 31 32 30 124 0 0

2 Ursula Crößmann MA 44760 34 32 30 33 129 9 33 33 28 31 125 1 10

3 Roswitha Burkhart KH 44916 126 126 126 126 504 384 37 37 35 38 147 23 407

Platz Name
Ver

ein

Paß-

Nr.
Gesamt

Punkte

1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte. 1 2 3 4 Ges. Pkte.

1 Barbara Wagner BR 4906 36 36 31 32 135 0 38 38 33 36 145 0 0

2

3

OS OS OS

S S S 

S S S

Traben-Trarbach 07.10.2012 Mainz 21.04.2013 Bad Kreuznach 12.05.2013

Senioren weiblich AK 1 Runde Runde Runde

Traben-Trarbach 07.10.2012

Senioren weiblich AK 2 Runde Runde Runde

Schiedsgericht: Schiedsgericht: Schiedsgericht:

Emil Schilling Markus Janßen

Bernd Szablikowski Ulrich Pieper

Ulrich Pieper Jörg Rainer Kindt



1. Spieltag in Traben-Trarbach am 07.10.2012 2. Spieltag in Mainz am 21.04.2013 3. Spieltag in Bad Kreuznach am 12.05.2013

1 MGC Traben-Trarbach 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 Gesa Punkte 1 1 2 3 4 Gesa Punkte

Rudi Heydenreich 29 31 31 30 121 12 : 0 Franz Maurer 32 29 29 33 123 12 : 0 10 : 0

Erwin Görgen 36 31 37 28 132 Karl-Albert Schweizer 31 31 26 34 122

Hans-Dieter Müllen 29 32 31 32 124 Thomas Magin 34 32 27 27 120

Ulrich Pieper 26 28 26 28 108 Hans Rolf Wageck 25 30 30 25 110

84 90 88 86 348 88 90 82 85 345

2 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 Gesamt 2 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 Gesamt 2 1 2 3 4 Gesa Punkte

Franz Maurer 34 28 34 30 126 10 : 2 Frank Bonenberger 28 30 30 28 116 10 : 2 8 : 2

Thomas Magin 39 40 28 32 139 Ursula Becker 31 31 32 30 124

Karl-Albert Schweizer 31 27 27 30 115 Ursula Crößmann 33 33 28 31 125

Hans-Rolf Wageck 31 27 29 29 116 Jörn Osnabrügge 33 28 35 29 125

96 82 84 89 351 92 89 90 87 358

3 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1 2 3 4 GesamtPunkte

Frank Bonenberger 31 31 31 32 125 8 : 4 Emil Schilling 35 31 34 37 137 8 : 4 5 : 5

Ursula Becker 31 26 31 32 120 Hans-Jürgen Bellanger 34 31 30 32 127

Ursula Crößmann 34 32 30 33 129 Michael Zilles 36 36 33 34 139

Walter Schmid 32 37 29 26 124 Walter Schmid 29 27 29 31 116

94 89 90 90 363 98 89 92 97 376

4 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1 2 3 4 GesamtPunkte

Christa Daukant 38 41 27 36 142 6 : 6 Roswitha Burkhart 37 37 35 38 147 6 : 6 5 : 5

Peter Burkhart 33 30 33 29 125 Peter Burkhart 30 28 28 30 116

Manfred Lippert 38 31 29 30 128 Manfred Lippert 33 34 33 30 130

Jörg Rainer Kindt 33 31 29 29 122 Jörg Rainer Kindt 29 36 33 33 131

104 92 85 88 369 92 98 94 93 377

5 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 MGC Traben-Trarbach 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 1 2 3 4 Gesamt

Bernhard Merges 35 32 30 33 130 4 : 8 Rudolf Heydenreich 35 33 36 31 135 4 : 8 2 : 8

Roland Dahl 26 30 25 33 114 Hans Dieter Müllen 44 31 39 34 148

Barbara Wagner 36 36 31 32 135 Erwin Görgen 31 37 36 32 136

Franz Wagner 29 37 33 35 134 Ulrich Pieper 29 31 33 34 127

90 98 86 98 372 95 95 105 97 392

6 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 1 2 3 4 GesamtPunkte

Kurt Peinelt 35 27 36 31 129 2 : 10 Bernhard Merges 34 29 33 32 128 2 : 10 0 : 10

Hans-Peter Meister 34 32 32 36 134 Roland Dahl 34 36 37 32 139

Gerda Ehresmann 28 33 36 32 129 Franz Wagner 33 30 35 32 130

Otto Brust 33 28 35 30 126 Barbara Wagner 38 38 33 36 145

95 87 103 93 378 101 95 101 96 393

7 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte

Emil Schilling 33 29 40 36 138 0 : 12 Kurt Peinelt 29 35 33 31 128 0 : 12

Michael Zilles 33 32 31 33 129 Gerda Ehresmann 41 34 46 40 161

Hans-Jürgen Bellanger 33 29 34 33 129 Otto Brust 35 33 29 31 128

Udo Manz 33 36 42 44 155

99 90 105 102 396 105 102 108 102 417

Gesamttabelle Gesamttabelle Abschlusstabelle

1. MGC Traben-Trarbach 12 : 0 348 1. 1. MGC Ludwigshafen 1 22 : 2 696 1.

2. 1. MGC Ludwigshafen 1 10 : 2 351 2. 1. MGC Mannheim 1 18 : 6 721 2.

3. 1. MGC Mannheim 1 8 : 4 363 3. MGC Traben-Trarbach 16 : 8 740 3.

4. MSV Bad Kreuznach 6 : 6 369 4. MSV Bad Kreuznach 12 : 12 746 4.

5. BGC Brücken 1 4 : 8 372 5. 1. MGC Mannheim 2 8 : 16 772 5.

6. 1. MGC Ludwigshafen 2 2 : 10 378 6. BGC Brücken 1 6 : 18 765 6.

7. 1. MGC Mannheim 2 0 : 12 396 7. 1. MGC Ludwigshafen 2 2 : 22 795 7.

Punkte Punkte

Punkte



DM-Teilnehmer



1. Spieltag in Brücken am 09.09.2012 2. Spieltag in Traben-Trarbach am 07.10.2012 3. Spieltag in Bad Bodendorf am 07.04.2013 4. Spieltag in Mainz am 21.04.2013
1 1. MGC Mainz 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1. MGC Mainz 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1. MGC Mainz 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 1 1. MGC Mainz 2 1 2 3 4 GesamtPunkte

Bernd Szablikowski 28 28 24 27 107 14 : 0 Patrick Beringhausen 32 28 26 27 113 14 : 0 Bernd Szablikowski 25 24 28 21 98 14 : 0 Patrick Beringhausen 29 29 27 30 115 14 : 0

Joachim Eichhorn 28 27 31 31 117 Petra Szablikowski 30 30 26 24 110 Petra Szablikowski 25 23 22 20 90 Axel Szablikowski 29 26 29 29 113

Hannes Klee 26 28 23 32 109 Axel Szablikowski 30 29 30 30 119 Alice Kobisch 23 23 21 28 95 Joachim Eichhorn 30 27 27 30 114

Markus Janßen 31 26 28 30 115 Roman Kobisch 32 29 28 26 115 Roman Kobisch 22 26 23 23 94 Markus Janßen 28 27 27 28 110

82 81 75 88 326 92 86 80 77 335 70 70 66 64 270 86 80 81 87 334

2 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 2 1. MGC Mainz 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 2 1. MGC Mainz 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 2 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte

Hans-Peter Künzel 28 31 26 30 115 12 : 2 N.B. 12 : 2 Axel Szablikowski 26 24 23 23 95 12 : 2 Franz Maurer 32 29 29 33 123 12 : 2

Karl-Albert Schweizer 31 27 29 27 114 Bernd Szablikowski 30 26 29 27 112 Joachim Eichhorn 25 23 25 27 100 Karl-Albert Schweizer 31 31 26 34 122

Franz Maurer 33 28 30 33 124 Joachim Eichhorn 28 28 26 31 113 Hannes Klee 27 30 25 20 102 Thomas Magin 34 32 27 27 120

Hans-Rolf Wageck 26 25 29 25 105 Hannes Klee 34 25 31 25 115 Markus Janßen 24 20 21 18 83 Hans Rolf Wageck 25 30 30 25 110

85 80 84 82 331 92 79 86 83 340 75 66 69 61 271 88 90 82 85 345

3 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1. MGC Ludwigshafen 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 3 1. MGC Mainz 1 1 2 3 4 GesamtPunkte

Roland Dahl 28 26 33 28 115 10 : 4 Franz Maurer 34 28 34 30 126 10 : 4 Kurt Peinelt 30 33 24 26 113 10 : 4 Petra Szablikowski 29 29 35 28 121 10 : 4

Barbara Wagner 41 29 30 34 134 Thomas Magin 39 40 28 32 139 Karl-Albert Schweizer 24 24 22 20 90 Bernd Szablikowski 29 31 30 31 121

Franz Wagner 27 29 23 28 107 Karl-Albert Schweizer 31 27 27 30 115 Thomas Magin 26 23 32 24 105 Hannes Klee 31 32 25 34 122

Bernhard Merges 39 28 32 35 134 Hans-Rolf Wageck 31 27 29 29 116 Hans Rolf Wageck 20 22 23 23 88 Alice Kobisch 29 28 28 29 114

94 83 85 90 352 96 82 84 89 351 70 69 69 67 275 87 88 83 88 346

4 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 4 1. MGC Mannheim 1 1 2 3 4 GesamtPunkte

Frank Bonenberger 28 32 31 23 114 8 : 6 Frank Bonenberger 31 31 31 32 125 8 : 6 Walter Schmid 24 26 23 28 101 8 : 6 Frank Bonenberger 28 30 30 28 116 8 : 6

Ursula Becker 33 25 33 31 122 Ursula Becker 31 26 31 32 120 Emil Schilling 26 33 26 27 112 Ursula Becker 31 31 32 30 124

Ursula Crößmann 33 34 31 32 130 Ursula Crößmann 34 32 30 33 129 Ursula Crößmann 23 19 21 27 90 Ursula Crößmann 33 33 28 31 125

Walter Schmid 29 29 29 33 120 Walter Schmid 32 37 29 26 124 Jörn Osnabrügge 22 21 24 21 88 Jörn Osnabrügge 33 28 35 29 125

90 86 91 86 353 94 89 90 90 363 69 66 68 75 278 92 89 90 87 358

5 1. MGC Mainz 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 5 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte

Patrick Beringhausen 27 25 32 28 112 6 : 8 Christa Daukant 38 41 27 36 142 6 : 8 Bernhard Merges 26 27 25 22 100 6 : 8 Roswitha Burkhart 37 37 35 38 147 6 : 8

Petra Szablikowski 31 31 34 28 124 Peter Burkhart 33 30 33 29 125 Roland Dahl 31 25 27 24 107 Peter Burkhart 30 28 28 30 116

Werner Franko 39 41 36 40 156 Manfred Lippert 38 31 29 30 128 Franz Wagner 23 26 23 28 100 Manfred Lippert 33 34 33 30 130

Michael Bamberg 29 33 28 36 126 Jörg Rainer Kindt 33 31 29 29 122 Barbara Wagner 27 41 28 26 122 Jörg Rainer Kindt 29 36 33 33 131

91 91 182 104 92 85 88 369 76 78 75 72 301 92 98 94 93 377

6 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 MSV Bad Kreuznach 1 2 3 4 GesamtPunkte 6 BGC Brücken 1 1 2 3 4 GesamtPunkte

Roswitha Burkhart 34 28 44 35 141 4 : 10 Bernhard Merges 35 32 30 33 130 4 : 10 Roswitha Burkhart 27 29 31 36 123 4 : 10 Bernhard Merges 34 29 33 32 128 4 : 10

Peter Burkhart 33 29 33 36 131 Roland Dahl 26 30 25 33 114 Peter Burkhart 33 26 32 32 123 Roland Dahl 34 36 37 32 139

Manfred Lippert 40 38 31 32 141 Barbara Wagner 36 36 31 32 135 Manfred Lippert 24 26 24 24 98 Franz Wagner 33 30 35 32 130

Jörg Rainer Kindt 29 25 31 31 116 Franz Wagner 29 37 33 35 134 Jörg Rainer Kindt 24 25 25 25 99 Barbara Wagner 38 38 33 36 145

96 82 95 98 371 90 98 86 98 372 75 77 80 81 313 101 95 101 96 393

7 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 7 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte

Paul Schneider 33 33 34 42 142 2 : 12 Kurt Peinelt 35 27 36 31 129 2 : 12 Michael Zilles 32 28 26 28 114 2 : 12 Emil Schilling 35 31 34 37 137 2 : 12

Gerda Ehresmann 31 36 35 34 136 Hans-Peter Meister 34 32 32 36 134 Martina Bellanger 36 31 36 30 133 Hans-Jürgen Bellanger 34 31 30 32 127

Thomas Magin 37 32 34 27 130 Gerda Ehresmann 28 33 36 32 129 Hans-Jürgen Bellanger 31 25 24 28 108 Michael Zilles 36 36 33 34 139

Otto Brust 32 32 31 30 125 Otto Brust 33 28 35 30 126 Udo Manz 27 28 33 28 116 Udo Manz 45 37 43 40 165

96 97 99 91 385 95 87 103 93 378 90 81 83 84 338 105 98 97 103 403

8 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 8 1. MGC Mannheim 2 1 2 3 4 GesamtPunkte 8. 1. MGC Ludwigshafen 2 0 : 14 8 1. MGC Ludwigshafen 2 1 2 3 4 GesamtPunkte

Emil Schilling 33 31 34 33 131 0 : 14 Emil Schilling 33 29 40 36 138 0 : 14 Kurt Peinelt 29 35 33 31 128 0 : 14

Hans-Jürgen Bellanger 36 31 32 31 130 Michael Zilles 33 32 31 33 129 nicht Gerda Ehresmann 41 34 46 40 161

Michael Zilles 28 31 35 43 137 Hans-Jürgen Bellanger 33 29 34 33 129 angetreten Otto Brust 35 33 29 31 128

Udo Manz 42 36 41 35 154 Udo Manz 33 36 42 44 155

97 93 101 99 390 99 90 105 102 396 368 105 102 108 102 417

Gesamttabelle Gesamttabelle Gesamttabelle Abschlusstabelle

1. 1. MGC Mainz 1 14 : 0 326 1. 1. MGC Mainz 1 28 : 0 661 1. 1. MGC Mainz 1 42 : 0 931 1. 1. MGC Mainz 1 52 : 4 1277

2. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 2 331 2. 1. MGC Ludwigshafen 1 22 : 6 682 2. 1. MGC Ludwigshafen 1 32 : 10 957 2. 1. MGC Ludwigshafen 1 44 : 12 1302

3. BGC Brücken 1 10 : 4 352 3. 1. MGC Mainz 2 18 : 10 702 3. 1. MGC Mainz 2 30 : 12 973 3. 1. MGC Mainz 2 44 : 12 1307

4. 1. MGC Mannheim 1 8 : 6 353 4. 1. MGC Mannheim 1 16 : 12 716 4. 1. MGC Mannheim 1 24 : 18 994 4. 1. MGC Mannheim 1 32 : 24 1352

5. 1. MGC Mainz 2 6 : 8 362 5. BGC Brücken 1 14 : 14 724 5. BGC Brücken 1 20 : 22 1025 5. BGC Brücken 1 24 : 32 1418

6. MSV Bad Kreuznach 4 : 10 371 6. MSV Bad Kreuznach 10 : 18 740 6. MSV Bad Kreuznach 14 : 28 1053 6. MSV Bad Kreuznach 20 : 36 1430

7. 1. MGC Ludwigshafen 2 2 : 12 385 7. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 24 763 7. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 38 1131 7. 1. MGC Mannheim 2 4 : 52 1517

8. 1. MGC Mannheim 2 0 : 14 390 8. 1. MGC Mannheim 2 0 : 28 786 8. 1. MGC Mannheim 2 2 : 40 1114 8. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 52 1548


